2025年８月19日

各 位

株式会社リトプラとの業務提携について

当社は2025年８月19日開催の取締役会において、株式会社リトプラ（以下、「リトプラ」といいま

す）と業務提携契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本業務提携の経緯・理由

当社は当社の親会社であるヒューリック株式会社（以下、「ヒューリック」といいます）および

コナミスポーツ株式会社との３社で新しい子育ての拠点として、子ども向けサービスをワンスト

ップで提供する教育特化型ビル「こどもでぱーと」を開発し、2025年４月に開業をいたしました。

当社は2027年開設予定の「こどもでぱーと渋谷（仮称）」が入居する「MITAKE LINK PARK（仮

称）」内において、子どもたちの多様な知的好奇心を育み、学びや体験をとおして、一人ひとりの

可能性を広げていく場として、「創造文化教育施設」の運営をおこないます。

その創造文化教育施設においてデジタル体験スペースを設置するにあたり、子どもの個性を育

むオリジナルコンテンツの提供を可能にするため、「アソビでミライをつくる」というミッション

のもと、遊びが学びに変わる次世代型テーマパーク「リトルプラネット」を展開するリトプラと業

務提携することといたしました。

２．本業務提携の概要

当社の親会社であるヒューリックは渋谷区が実施する「都市再生ステップアップ・プロジェク

ト」として、「MITAKE LINK PARK（仮称）」の開発事業予定者に選定され、開発を進めております。

本提携では「MITAKE LINK PARK（仮称）」において当社が運営する「創造文化教育施設」で、当

社とリトプラでオリジナルコンテンツを共同開発し、創造文化教育施設内のデジタル体験スペー

スに、子どもにとって大切な知育・徳育・体育・才育の要素を含んだデジタルコンテンツを展開い

たします。

（１）「こどもでぱーと」とは

近年、共働き世帯の増加や政府の子育て支援の拡充により、子どもの「教育」への投資が

注目されると同時に、習い事への送迎の時間の確保といった保護者の負担軽減・サポートも

重要視されています。

「こどもでぱーと」は、それら両方を支援する新しい子育ての拠点として、当社が展開す

る進学個別指導塾「ＴＯＭＡＳ」や当社子会社の「伸芽会」など当社グループのブランドを

展開するほか、子ども向けの習い事の常設店舗、曜日や時間帯ごとに様々なプログラムを体

験できる「こどもでぱーと Studio（スタジオ）」、こどもクリニック、カフェ、ピラティ

ス、産後ケアなど、子どもだけでなく保護者も利用できるコンテンツを設置いたします。

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

       （コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

「こどもでぱーと」での学びや体験を通して、子どもたちの多様な知的好奇心を育みなが

ら、一人ひとりの未来を創造することを目指します。

（２）「創造文化教育施設」とは

「創造文化教育施設」は、“子どもたちが学び、考える活動を誘発する空間”および“ア

ートを中心に、創作、表現、交流の活動を誘発する空間”の双方を有する場を提供いたしま

す。

【「MITAKE LINK PARK（仮称）」イメージ図】

【プロジェクションマッピングを駆使したコンテンツイメージ図】

３．業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社リトプラ

（２）所在地 東京都港区台場２丁目３番１号

（３）代表者 代表取締役ＣＥＯ 後藤 貴史

（４）事業内容 ロケーションベースエンターテインメント事業、オンラインサービス事業

（５）資本金 589,117千円（資本準備金、その他資本剰余金含む）※2025年7月末現在

（６）設立年月 2016年９月

４．日程

（１）取締役会決議日 2025年８月19日

（２）契約締結日 2025年９月12日

（３）事業開始日 2027年（予定）

以 上